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NORDMETALL-Geschäftsstellen

Laufzeit des TV über Entgelte und 
Ausbildungsvergütungen:

Inkrafttreten zum 01. Oktober 2022, 
erstmals kündbar zum 30. September 2024

Inflationsausgleichsprämie für Beschäftigte 
1.500 € grundsätzlich zum 01.03.2023 
1.500 € grundsätzlich zum 01.03.2024

Inflationsausgleichsprämie für Auszubildende
550 € grundsätzlich zum 01.03.2023 
550 € grundsätzlich zum 01.03.2024

Differenzierungsmöglichkeiten: 
— Verschieben der Inflationsausgleichsprämien 
— T-ZUG (B)

www.meinarbeitgeberverband.de

Die Grundentgelte betragen ab 01. Mai 2024 brutto pro Monat in Euro:

Entgelt-
gruppe

Grundstufe Hauptstufe Zusatzstufe 
1

Zusatzstufe 
2

Zusatzstufe 
3

EG 2 	 2.766 2.867 — — —

EG 3 2.853 2.956 3.059 — —

EG 4 3.007 3.094 3.179 3.266 —

EG 5 3.311 3.397 3.483 3.566 3.654

EG 6 3.548 3.629 3.759 3.846 3.932

EG 7 3.781 3.895 4.025 4.141 4.258

EG 8 4.406 4.517 4.651 4.765 4.886

EG 9 5.059 5.214 5.345 5.493 —

EG 10 5.739 5.975 6.145 — —

EG 11 6.451 6.717 — — —

Entgelte Schleswig-Holstein / Mecklenburg-Vorpommern / Nordwestliches Niedersachsen

Die Grundentgelte betragen ab 01. Juni 2023 brutto pro Monat in Euro:

Entgelt-
gruppe

Grundstufe Hauptstufe Zusatzstufe 
1

Zusatzstufe 
2

Zusatzstufe 
3

EG 2 	 2.678 2.775 — — —

EG 3 2.762 2.862 2.961 — —

EG 4 2.911 2.995 3.077 3.162 —

EG 5 3.205 3.288 3.372 3.452 3.537

EG 6 3.435 3.513 3.639 3.723 3.806

EG 7 3.660 3.771 3.896 4.009 4.122

EG 8 4.265 4.373 4.502 4.613 4.730

EG 9 4.897 5.047 5.174 5.318 —

EG 10 5.556 5.784 5.949 — —

EG 11 6.245 6.502 — — —

Ausbildungsvergütungen betragen

Ausbildungsjahr % von 5H in €

1. Ausbildungsjahr 35,1 % 1.154

2. Ausbildungsjahr 36,1 % 1.187

3. Ausbildungsjahr 37,1 % 1.220

4. Ausbildungsjahr 38,1 % 1.253

ab 01. Juni 2023 brutto pro Monat:

Ausbildungsjahr % von 5H in €

1. Ausbildungsjahr 35,1 % 1.192

2. Ausbildungsjahr 36,1 % 1.226

3. Ausbildungsjahr 37,1 % 1.260

4. Ausbildungsjahr 38,1 % 1.294

ab 01. Mai 2024 brutto pro Monat:

Entgelte Hamburg und Umgebung / Unterweser

Die Grundentgelte betragen ab 01. Juni 2023 brutto pro Monat in Euro:

Entgelt-
gruppe

Grundstufe Hauptstufe Zusatzstufe 
1

Zusatzstufe 
2

Zusatzstufe 
3

EG 2 	 2.678 2.775 — — —

EG 3 	 2.762 2.862 2.961 — —

EG 4 2.911 2.995 3.077 3.162 —

EG 5 3.205 3.288 3.372 3.452 3.537

EG 6 3.460 3.542 3.669 3.750 3.833

EG 7 3.714 3.828 3.952 4.064 4.180

EG 8 4.377 4.488 4.617 4.731 4.842

EG 9 5.067 5.214 5.340 5.489 —

EG 10 5.779 6.011 6.176 — —

EG 11 6.526 6.754 — — —

AT-Grenze 8.080 €

Die Grundentgelte betragen ab 01. Mai 2024 brutto pro Monat in Euro:

Entgelt-
gruppe

Grundstufe Hauptstufe Zusatzstufe 
1

Zusatzstufe 
2

Zusatzstufe 
3

EG 2 	 2.766 2.867 — — —

EG 3 2.853 2.956 3.059 — —

EG 4 3.007 3.094 3.179 3.266 —

EG 5 3.311 3.397 3.483 3.566 3.654

EG 6 3. 574 3.659 3.790 3.874 3.959

EG 7 3.837 3.954 4.082 4.198 4.318

EG 8 4.521 4.636 4.769 4.887 5. 002

EG 9 5.234 5.386 5.516 5.670 —

EG 10 5.970 6.209 6.380 — —

EG 11 6.741 6. 977 — — —

AT-Grenze 8.350 €

AT-Grenze 7.740 € AT-Grenze 8.000 €

TARIFE 2023 — 2024 
Entgelte und Ausbildungsvergütungen in der Metall- und Elektroindustrie


